qui dirigit veritatem est veritas & conueniteum imitari. Et post hęc vere non congruit diuinę legi dici aliquid sine deo: sed mendacium & figmentum absq; deo dicitur. Sicut enim inquit Augustinus: Si in euangelio unum solum mēdaciū ^{Augusti} inueniretur totum euangelium scđm eandem rationē suspe nus. c̄tum est et falsum: Alcoranum autem multa quidem vera cōtinet/que in euangelio & lege Moysi & pphetis cōtinent: sed ipse Mahometus tot ex proprijs manifesta inserit menda cia: ut totum fere suspectum & falsum debeat existimari opus illius qui mendax est & pater eius. Reducuntur autem que in eo mendacia continentur ad decem genera principalia: Dicit Decem ge enim mendacia de seipso: de christianis: de Iudeis: de Aposto nera men lis: de patriarchis: de dēmonibus: de angelis: de virginē Ma ria: de christo: de deo. Et de seipso quidem dicit: q̄ est finis & sigillum & silentium omnium prophetarum: Et iubet interi mi quēcunq; post eū se pphetā esse asseruerit. Sed nō sic cōtra cta est manus domini/ut non posset post illū dari & alteri spiri tum prophetię. Et q̄ non solum christianī & iudei dicūt apud eos esse prophetas/qui post illum spiritum prophetię habuerunt: sed & ipsi suscepérunt apud Babylona prophetā quen dam/qui solem appellabatur: quod interpretatur/scala: quem Tartari interemerunt: & cum eo non paucam multitudinem Saracenorum. Item de seipso dicit/seipsum extollens tanq; ex persona dei: q̄ si omnes homines congregarentur/ & omnes sp̄ritus vel angeli/non possent facere tale Alcoranū sicut est hoc. Vel igitur sic hoc intellige q̄ nō poterunt illi facere absq; auxilio dei: Et quid mirum si nō poterūt hoc/qđ & ipse non sine deo se fecisse dicit. Vel hoc intellige: q̄ nec potuissent illi facere/etiam si a deo adiuti essent: Sed hoc manifesta bla sphemia est. De christianis aut̄ dicit: q̄ dant deo sociū. Quod manifestum est mendacium. Dicunt enim christianī uniuersa ilter mundi: q̄ deus est maxime unus & simplicissimus. Post hęc dicit in capitulo Teltēupe/ quod interpretatur/ pœnitentia: q̄ christianī deificant episcopos suos/ & pontifices & monachos: quod falsum est. Hoc autem dixit Mahometus tanq; homo ignarus christianę linguę. Christiani enim chaldei & om̄es orientales/ vocat episcopos & monachos/ colentes eos/

Secūdum
mendaciū
de christia
nis.

c